阜阳师范学院学生工作处文件
学〔2016〕44号

关于开展2016级心理委员培训工作的通知

各学院：
为进一步加强我校心理健康教育工作，完善四级心理健康教育网络体系建设，充分发挥学生自我教育、自我管理、自我服务、自我发展的功能，促进班级心理委员更好履行工作职责，决定开展2016级班级心理委员培训工作。现就有关事项通知如下：
一、培训时间
2016年11月9日-30日（具体安排详见附件1）。
二、培训内容
1.心理委员的角色性质、岗位职责与工作内容；
2.大学生常见心理问题鉴别诊断；
3.朋辈心理辅导的理论与技巧。
三、有关说明
1.实施全员培训。要求2016级各班心理委员必须全部参加此次培训。11月7日前，以学院为单位将各班心理委员信息登记表（附件2）统一报送至商学院心联办公室（地点：西湖校区文科楼502室；联系人：赵老师，电话：2596515）。
2.严格培训纪律。培训实行签到制度，确需请假的，请提前向各学院心理辅导员履行书面请假手续，获批后报心理健康教育中心备案。
3.鼓励多级培训。各学院可在各学院心理辅导员指导下开展本单位心理委员的二级培训工作，着力挖掘培训资源，积极创新工作特色。
4.开展考核认证。培训结束后，将对2016级心理委员进行统一考核，内容包括培训学习心得和相关理论知识等，考核合格后颁发聘任证书，方可开展相关工作。
附件：1.2016年心理委员培训课程安排
2.学院心理委员信息登记表
学生工作处
2016年11月3日